ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /UBND Ba Tơ, ngày          tháng 3 năm 2024

V/v xác nhận thông tin đất chuyên

trồng lúa nước chuyển mục đích sử

dụng sang đất phi nông nghiệp để

xây dựng dự án Thủy điện Ba Vì

                           Kính gửi:

    - Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi;

    - Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ về sửa

đổi bổ sung một số điều tại Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/04/2015 của

Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;

Căn cứ Quyết định số 44/2016/QĐ-UBND ngày 01/9/2016 và Quyết định số

08/2020/QĐ-UBND ngày 05/03/2020 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về sửa đổi, bổ

sung một số nội dung tại Điều 1 Quyết định số 44/2016/QĐ-UBND ngày

01/9/2016 của UBND tỉnh Quy định mức thu, Quản lý và sử dụng tiền bảo vệ, phát

triển đất trồng lúa khi chuyển đất chuyên trồng lúa nước sang sử dụng vào mục

đích phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1568/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Ba Tơ.

Căn cứ Quyết định số 1470/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Ba Tơ.

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-UBND ngày 31/01/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án thủy điện Ba Vì;

Quyết định số 1296/QĐ-UBND về việc Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư

đồng thời chấp thuận Nhà đầu tư (Điều chỉnh lần thứ nhất ngày 27/12/2021) và

Quyết định số 190/QĐ-UBND về việc Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư

đồng thời chấp thuận Nhà đầu tư (Điều chỉnh lần thứ hai ngày 23/02/2024).

Căn cứ Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 27/9/2023 của UBND huyện Ba

Tơ về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ (đợt 2) Dự án Thủy điện Ba Vì;

hạng mục: Lòng hồ; địa điểm xây dựng: xã Ba Ngạc, huyện Ba Tơ. Quyết định số

478/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện Ba Tơ về việc phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ (đợt 3) Dự án Thủy điện Ba Vì; hạng mục: Lòng hồ;

địa điểm xây dựng: xã Ba Tiêu, huyện Ba Tơ.

 2

Căn cứ các Quyết định từ số 304/QĐ-UBND đến số 343/QĐ-UBND cùng

ngày 27/9/2023 của UBND huyện Ba Tơ về việc thu hồi đất của tổ chức, các hộ gia

đình, cá nhân để xây dựng dự án thủy điện Ba Vì; hạng mục: Lòng hồ; địa điểm

xây dựng: xã Ba Ngạc, huyện Ba Tơ (đợt 2). Quyết định từ số 482/QĐ-UBND đến

số 505/QĐ-UBND cùng ngày 29/12/2023 của UBND huyện Ba Tơ về việc thu hồi

đất của tổ chức, các hộ gia đình, cá nhân để xây dựng dự án thủy điện Ba Vì; hạng

mục: Lòng hồ; địa điểm xây dựng: xã Ba Tiêu, huyện Ba Tơ (đợt 3).

Theo đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư Điện năng Ba Vì tại Công văn số

48/CV-BAVI ngày 12/3/2024 về việc kê khai và nộp tiền bảo vệ phát triển đất

trồng lúa để thực hiện xây dựng dự án Thủy điện Ba Vì (đợt 2+3). UBND huyện

Ba Tơ xin xác nhận thông tin đất chuyên trồng lúa chuyển sang mục đích đất phi

nông nghiệp để xây dựng dự án Thủy điện Ba Vì: Hạng mục: Lòng hồ; Địa điểm

xây dựng: Tại xã Ba Ngạc và xã Ba Tiêu, huyện Ba Tơ với nội dung như sau:

1. Tên dự án: Thủy điện Ba Vì, tại xã Ba Ngạc và xã Ba Tiêu, huyện Ba Tơ.

2. Địa điểm thu hồi đất: Tại xã Ba Ngạc và xã Ba Tiêu, huyện Ba Tơ.

3. Tổng diện tích đất chuyên trồng lúa (LUC) đã thu hồi: 9.748,2 m2 (chín

nghìn bảy trăm bốn mươi tám phẩy hai mét vuông), vị trí 2.

(chi tiết có phụ lục kèm theo)

Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính xem xét, tham

mưu UBND tỉnh phê duyệt kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa để thực hiện dự

án: Thủy điện Ba Vì, tại xã Ba Ngạc và xã Ba Tiêu, huyện Ba Tơ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- TP, PTP TNMT;

- Lưu: VT, TNMT (Thảo).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2024-03-15T15:14:20+0700

		2024-03-15T16:52:57+0700

		2024-03-15T16:52:57+0700

		2024-03-15T16:52:57+0700